
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   Heronjtë në kohen e koronavirusit 

Instrumenti: Grant urgjent 

Subjekti zbatues: Qendra mediale 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 

Qaglavicë, ruga Stefana Nemanje bb,  
mcentar.caglavica@gmail.com,  
www.medijacentar.info,  
044 557 005 

Kohëzgjatja e grantit: Data e fillimit: 01.01.2021 
Data e mbarimit: 28.02.2021 

Buxheti total i grantit (EUR): 2895.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

2895.00 EUR 

Grupet e synuara: Media 
Pakicat etnike  
Institucionet dhe organizatat lokale, qendrore dhe ndërkombëtare 
Shoqëria civile 

Shtrirja gjeografike:  Çagllavicë, Leposaviq, Shtërpcë dhe Shillovë 

Përmbledhje e grantit: Qëllimi i përgjithshëm i projektit është promovimi i punës 
humanitare, individëve, organizatave dhe institucioneve, gjatë 
pandemisë Kovid 19, pastaj informimi dhe edukimi i qytetarëve për 
të drejtat dhe detyrimet e tyre gjatë situatës së shkaktuar nga Kovid 
19, si dhe rritja e ndërgjegjësimit të qytetarëve për rëndësin e 
respektimit të masave qeveritare për të luftuar Kovid 19. Projekti 
"Heronjtë në koheb e koronavirusit", nënkupton realizimin e 3 (tre) 
shfaqjeve televizive, me dy të ftuar në studio (plus moderatorin e 
emisionit). Emisioni do të zgjasë për një orë.  Do të transmetohet çdo 
të Premte në kanalet e rrjetit TV të përbërë nga TV Herc në Shtërpcë, 
TV Puls në Shillove, TV Mir në Leposaviq, si dhe në kanalin YouTube 
të Qendrës së Medias dhe rrjeteve sociale. Në emisionin do të 
paraqiten përfaqësues të organizatave, institucioneve dhe individëve 
që kanë dhënë dhe po japin kontributin e tyre në luftën kundër Kovid 
19. 
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